

ریمون مک مستر می پرسید: «آنجا چه غلطی می کنیم؟» ترامپ اصرار داشت: «فقط باید کاملاً خارج شویم.»

ولی معلوم شد که ترک کردن افغانستان حتی برای ترامپ هم چندان آسان نبود. او با ما در نخستین سال دوره خود بیشتر برنامه کاهش نیروهای امریکایی را که وعده داده بود کامل کرد و کنترل را به افغان هاسپرد، ولی شرایط امنیتی دشوار نمی گذاشت این فرایند کامل شود، برای همین وقتی ترامپ نیزسکان دولت را به دست گرفت، همچنان حدود یازده هزار سرباز امریکایی (از جمله ۲ هزار نیروی عملیات ویژه حین یک مأموریت ضد تروریست که تا پیش از این حضورشان اعلام نشده بود) در افغانستان بودند. پس از یک مشاجره شدید داخلی که طی آن مک مستر و وزیر دفاع جیمز متیس - که هر دو ویشان در مقام افسرهای نظامی ارشد در افغانستان خدمت کرده بودند - شدیداً با بیرون کشیدن این سربازان مخالفت کردند، در اوت ۲۰۱۷ ترامپ عقب نشست.

ترامپ با صدقته نادر اعتراف کرد که «وقتی در دفتر بیضی پشت میز نشسته‌ای تصمیم‌ها خیلی فرق دارند» برای همین بر خلاف میل خود عمل می کند و با اعزام حدود ۴ هزار سرباز دیگر، حضور نظامی ایالات متحده در افغانستان را افزایش می دهد و مجموع نیروها به حدود ۱۵ هزار سرباز می رسد. ترامپ در بیانیه‌ای که این تصمیم را اعلام کرد پاکستان را نیز به خاطر فراهم آوردن «پناهنگاه‌هایی امن برای سازمان‌های تروریستی» به باد انتقاد گرفت و محکم گفت که «وقتی پاکستان به همان تروریست‌هایی جا می دهد که ما با آنها می جنگیم، ایالات متحده دیگر میلیاردها میلیارد دلار» به پاکستان نمی دهد. ترامپ افزود ایالات متحده به دنبال آن است تا «تمام قدرت امریکا» را به کار ببندد و «از الان به بعد آنچه استراتژی ما را تعیین می کند، شرایط میدانی است، نه جدول‌های زمانی فرضی» و تقریباً موبه مو همان حرف‌هایی را تکرار کرد که بوش در سال ۲۰۰۲ و نزدیک به ۱۵ سال پیش بیان کرد - محکم گفت که «تا وقتی مأموریت به انجام برسد اینجا می مانیم». وزیر خارجه رگس تیلرسون این رویکرد تازه را «تغییری اساسی در رابطه با استراتژی نظامی» خواند و با تأکید گفت که این کار «به طالبان این پیام را می دهد که ما هیچ کجا نمی رویم، همین جا می مانیم. می خواهیم به جنگیدن برای دولت افغانستان و حمایت از نیروهای امنیتی افغان ادامه بدهیم.»

ترامپ و مشاوران ارشدش این استراتژی را «یک رویکرد کاملاً تازه در مقایسه با رویکرد گذشته» خواندند (این حرف سفیر سازمان ملل، نیکی هیلی است)، ولی آنچه جلب توجه می کرد این بود که این حرف تا چه اندازه به حرف‌های قدیمی شباهت داشت. مؤلفه‌های اصلی این استراتژی اعزام سربازان بیشتر، دیپلماسی بیشتر و فشار بیشتر به پاکستان بود، همان طور که دو دولت پیشین وقتی با دشواری‌ها و دوراهی‌های مشابه روبه‌رو شدند چنین کردند. هفته‌نامه فکاهی دی آئین سرتیتر زد «سرباز از پیمودن مسیر گشت‌زنی قدیمی پدرش در افغانستان هیجان زده است» و با تأکید نشان داد که ارتش ایالات متحده چند وقت است یک کار را می کند و امید نتایج بهتر دارد.

همچون «رویکردهای تازه» قبلی، این بار نیز همان «حرف‌های شیرین» آشنا را زدند. در نوامبر ۲۰۱۷، فرمانده نیروهای ایالات متحده در افغانستان، ژنرال جان نیکلسون، نقشه

بزرگ و زشت خلق می کند. اما این هیولا در تعامل با جامعه بشری شکست می خورد و تلاش می کند تا از فرانکشفتیان انتقام بگیرد.

۱۵- حاکمیتی که بدی و پلیدی را بر مردم حاکم می کند و جامعه را به هرج و مرج و ویران شهری گسیل می دهد.

۱۶- ۷ اوت سال ۱۹۹۸  
سفارت‌های آمریکا در دو پایتخت ناپرویی و دارالسلام به صورت همزمان توسط خودروهایی بمب گذاری شده مورد تهاجم قرار گرفتند که منجر به کشته شدن ۲۲۴ نفر از غیر نظامیان و بمب‌افکنان محلی و زخمی شدن ۵۰۰ تن در این دو شهر شد و همچنین ساختمان سفارت آمریکا در این دو شهر نیز به طور کامل تخریب گشت. القاعده طی انتشار ویدئویی، مسئولیت کامل این حملات را به عهده گرفت.

۱۷- حمله علیه ناوشکن یواس اس کول نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا در ۱۲ اکتبر ۲۰۰۰ و در حالی انجام شد که این کشتی در لنگرگاه عدن یمن مشغول سوخت‌گیری بود. در این حمله، ۱۷ ملوان آمریکایی کشته و ۳۹ تن زخمی شدند. این حمله انتحاری توسط یک قایق حامل مواد منفجره در نزدیکی ناوشکن صورت گرفت. سازمان القاعده، مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.

۱۸- در تاریخ ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، چهار هواپیما که از فرودگاه بین‌المللی لوگان، فرودگاه بین‌المللی دالاس واشینگتن و فرودگاه بین‌المللی لیبرتی نیویورک به مقصد فرودگاه بین‌المللی لس‌آنجلس در پرواز بودند، دزدیده شدند. هواپیمارایان دو هواپیما را در فاصله‌های زمانی گوناگون به برج‌های دوقلوی مرکز تجارت جهانی در نیویورک کوبیدند. در نتیجه این دو برخورد، همهٔ مسافران به همراه عدهٔ بسیاری در ساختمان‌ها کشته شدند. هر دو ساختمان کامل ویران شدند و خسارت فراوانی به ساختمان‌های پیرامون زدند. گروه هواپیمارایان هواپیمای سوم را به پنتاگون، واقع در آریلینگتون در ویرجینیا زدند و هواپیمای چهارم در محلی نزدیک شنکسویل، در ایالت پنسیلوانیا سرنگون شد.

۱۹- دفتر سیاسی حزب کمونیست شوروی

۲۰- هشتمین و آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی در سال‌های ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۱

شمس‌البرق

۲۷۹ • شمارشوم • اسفند ۱۴۰۰